

Skal du have den første tandprotese?

En forundersøgelse er vigtig, inden protesebehandlingen starter, da valget af protesetypen er individuelt fra patient til patient.

Gummeforhold og resterende tænder spiller en stor rolle i hvordan den nye protese kommer til at sidde.

Eller er det tid til udskiftning af din tandprotese?

Gummerne forandrer sig hele livet, og for at sikre sig at protesen er stabil, er det vigtigt at få eftersat sin protese og sine slimhilder mindst 1 gang årligt.

En protese bør udskiftes hvert 8.-10. år, alt efter proteseslid samt ændringer i gummeforhold.

Ved ældre proteser ses der ofte sår ved mundvigene, tryksår af protesen på gummerne, løse tandproteser, indfaldent, tildens til underbid, generelle ømheder i muskler og kæbe samt evt. hovedpine

Alle disse symptomer er tegn på dårlig pasform af din protese.



Naturlige tænder



Svind efter 30 år



Jeg tilbyder en gratis og uforpligtende undersøgelse, ring allerede i dag for tidsbestilling.

Konsultation efter aftale

Fonnesbechsgade 18 B
7400 Herning
Tlf: 97 12 14 12
info@helenebech.dk
www.helenebech.dk



Et naturligt
smil

Helproteser

Erstatter hele tandsættet



Delproteser

Erstatter dele af tandsættet.
Udføres i stål eller plastakryl.



Flexbøjler

I stedet for de synlige stålbøjler på en delprotese, kan man nu lave dem så naturlige at de går i ét med ens naturlige tandkød.



Protese med tryklåse på implantater



Metoden kan anvendes både på hel og delproteser

Hvis du har en tandprotese, som sidder meget løst i munden, specielt under tale og tygning, kan det bla. påvirke ens livskvalitet.

Gummerne ændrer sig hele livet, og ofte bliver den meget lav.

Det kan være svært og få en protese til at holde sig fast hvis gummen er svunden meget hvilket kan gøre det svært og styre sin tandprotese.

For at få protesen til at sidde fast i munden er det derfor nødvendigt at få indsat implantater i munden, og tryklåse i tandprotesen. Implantatet virker som en kunstig rod som protesen klikkes fast på.

Helbredstillæg

Mange er berettiget til tilskud fra kommunen til en tandprotese behandling og det beregnes ud fra ens økonomi. Man kan få op til 85 % i tilskud og Sygesikring Danmark gr. 1 & 2 giver også tilskud.

Enkelte råd om tandprotese hygiejne og pasning

3 gode råd for god tandprotese hygiejne:

1. Skyl tandprotese og mund grundigt efter hvert måltid.
2. Brug evt. en blød tandbørste på såvel gummerne som på tandprotesens forside og bagside.
3. Børst tandprotesen grundigt morgen og aften i en tandpasta der er beregnet hertil.

Eftersyn af protesen er vigtigt.

Tandproteser bør efterses lige så regelmæssigt, som naturlige tænder ca. 1 – 2 gange om året. Tandsten og andre belægnings kan blive fjernet under et eftersyn, og protesen bliver renses og poleret. Protoserne bør efterjusteres i takt med, at mund og gummer forandrer sig.



Jeg er Dig gerne behjælpelig med at søge tilskuddet, ring og hør om dine muligheder.